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FLERE SKAL HAVE EN CHANCE 
 

I dag udløber fristen for ansøgninger til en pulje i Kulturministeriet, hvor der kan 
søges penge til særlige indsatser for sårbare unge. Næstved har to ansøgninger i 
spil. Formålet er at skabe plads og rum for flere unge på arbejdsmarkedet og 
give de unge lettere adgang til frivillige fællesskaber og idrætslivet.  
 
Kommune og arena støtter hinanden 
Der er hverken mange penge eller store chancer, men både Arena Næsted og 
Næstved Kommunes Center for Unge & Uddannelse, har kastet et lod i bøtten. 
Nu er der bare at krydse fingre og håbe på, at nogle af puljemidlerne kommer til 
Næstved.  
 
Festens midtpunkt 
Arena Næstved har sammen med Holmegaard Værk, FGU Næstved, 
Næstved Metal Festival og Næstved Erhverv skabt ideen om en årlig 
FGU-festival, hvor FGU-eleverne gennem workshops og 
virksomhedsbesøg, bliver klædt på til at stable en festival på 
benene.  
-Vi har kaldt projektet for ”Festens midtpunkt” for at invitere flere 
ind i kulturbranchens eksisterende fællesskaber og støtte de unge 
i troen på, at de hver især kan bidrage med noget, siger 
direktør i Arena Næstved, Jakob Brixvold.  
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Undervejs er der tilbud om ugentlig idræt, træning i at stå frem foran andre og 
knytte bånd til kulturens arbejdspladser og de frivillige omkring det. 
Forløbet afsluttes med forsøg på match mellem unge og virksomheder.  
 
Samhørighed og kultur-fællesskaber for sårbare unge 
Næstved Kommune håber at få bevilget midler til de allermest sårbare unge. De 
tilbydes en række kulturforløb, som fx dagbogsskrivning, teater, parkour, dans, 
cykling, skate, forskellige kunstteknikker og kunstformer. Næstved 
Ungdomsskole, Næstved Bibliotek, Kunsthallen Rønnebæksholm og 
Billedskolen Storstrøm og Kompagni47, bidrager med forløb.  
Projektet lægger stor vægt på fællesskab og på, at deltagerne udvikler sociale 
kompetencer og tillid til at være dem, de er. Håbet er, at det kan være en nøgle 
til at få dem tættere på uddannelse og job. 
 
Arena og kommune står sammen 
Målet er at styrke de unges sociale kompetencer, trivsel og fremtidsmuligheder i 
forhold til job og uddannelse, siger både kommune og arena. 
-Når vi arbejder sammen på tværs af aktører og projekter, står vi stærkest  
i at sikre, at ingen bliver ladt alene, men i stedet får mulighed for at finde  
deres plads i både fællesskaber og på arbejdsmarkedet, siger  
Dina Rosenkjær,Centerchef i Center for Unge og Uddannelse og  
direktør i Arena Næstved, Jakob Brixvold, samstemmende. 
 
Projektperioden løber i 2025 og 2026, der forventes svar på  
ansøgningerne til april. 
 
Mere information kontakt: 
Dina Rosenkjær, CUU 
Telefon 2183 8214 
Jakob Brixvold, Arena Næstved 
jb@arenanaestved.dk  
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